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تیم ملی کشتی آزاد ایران که برای شرکت در مسابقات رنکینگ 
آلبانی راهی تیرانا شده بود، با کسب ۴ مدال طلا، یک نقره 
و یک برنز عملکرد نسبتا خوبی را از خود بر جای گذاشت. در این 
میان عملکرد امیرحسین زارع و کامران قاسمپور که بدون از دست 

دادن حتی یک امتیاز به مقام قهرمانی رسیدند فوق العاده بود.

   کامران با طلا برگشت
کامران قاسمپور در وزن ۹۲ کیلوگرم یکی از ستاره های این 
رقابت ها بود. قاسمپور که از مدت ها پیش عنوان شده در مسابقات 
جهانی در وزن 86 کیلوگرم کشتی خواهد گرفت، در آلبانی در 
وزن ۹۲ کیلوگرم روی تشک رفت. او پس از استراحت در دور 
نخست با نتیجه 8 بر صفر مقابل میرانی مایسورادزه دارنده 
مدال های نقره و برنز جهان از گرجستان پیروز شد و در کشتی 
دوم خود با نتیجه 10بر صفر فیض الله آکتورک دارنده مدال برنز 
جهان از ترکیه را شکست داد و به فینال رسید. او در فینال با امتیاز 
عالی 10 بر صفر آلان باگایف از روسیه را از پیش رو برداشت و 
مدال طلا را به دست آورد. او در مجموع ۲8 امتیاز کسب کرد و 
امتیازی از دست نداد. قاسمپور در همین تیرانا با شکست ثانیه 
آخری در مقابل سعداله یف و تیلور مدال مسابقات جهانی را از 
دست داده بود و حالا پس از حدود 6ماه توانست به مدال طلای 

مسابقات رنکینگ برسد.

   بازگشت پادشاه سنگین وزن
امیرحسین زارع در وزن 1۲۵ کیلوگرم موفق به کسب مدال طلا 
شد. زارع در دور نخست با نتیجه ۷ بر صفر دزیانیس خرامیانکوف 
از بلاروس را شکست داد و در مبارزه دوم با نتیجه ۳ بر صفر مقابل 
شامیل شریپوف کشتی گیر روسی الاصل از بحرین پیروز شد. او در 
مرحله نیمه نهایی نیز با نتیجه ۳ بر صفر هاکان بویوکچینگل 
از ترکیه را شکست داد و راهی فینال شد. در دیدار نهایی، زارع با 
نتیجه 10 بر صفر زلیم خان خزریف از روسیه را شکست داد و به 
مدال طلا دست یافت. او نیز همچون قاسمپور بدون از دست دادن 

امتیاز به مدال طلا رسید و یکی از دو ستاره تیم ایران در آلبانی بود.

   شکست عجیب 
در وزن ۹۷ کیلوگرم مجتبی گلیج و عرفان علیزاده حضور داشتند 
که گلیج در همان کشتی نخست به کایل اسنایدر باخت و با توجه 
به شکست اسنایدر در مقابل آرش یوشیدا گلیج از دور مسابقات 
کنار رفت. کایل اسنایدر کمتر از ۲۴ساعت قبل از مبارزه با گلیج در 
لیگ پادوبنی که در آلماتی قزاقستان برگزار شده بود، شرکت کرد 
و پس از آن مستقیم از آلماتی، به تیرانا محل برگزاری مسابقات 
رسید. علیزاده هم تا فینال خوب پیش رفت ولی در دیدار نهایی 
با نتیجه ۳بر ۲در مقابل آرش یوشیدا کشتی گیر دورگه ایرانی - 

ژاپنی نتیجه را واگذار کرد و به مدال نقره رسید.

   خودنمایی رحمان
در روز نخست مسابقات، علی مومنی در وزن ۵۷ کیلوگرم و رحمان 
عموزاد در وزن 6۵ کیلوگرم به مدال طلا دست یافتند. علی مومنی و 
رحمان عموزاد کشتی های خوبی در روز نخست گرفتند و توانستند 
تمام رقبای خود را شکست دهند. عموزاد که در لیگ پادوبنی 
شکست خورده بود با طلای تورنمنت آلبانی توانست بار دیگر خودش 
را به عنوان مدعی اصلی این وزن مطرح کند. یونس امامی نیز در 
وزن ۷۴ کیلوگرم به مدال برنز رسید. هادی رضایی، دومین نماینده 

ایران در وزن ۵۷ کیلوگرم هم از دور رقابت ها کنار رفت.

نكته بازی

الان تیم »خاص« عوض شد؟
تراکتوری ها بعد از بازی با سپاهان به شدت نسبت به قضاوت داور 
مسابقه اعتراض داشتند و معتقد بودند یک پنالتی به سود آنها گرفته 
نشده. اعتراض تراکتوری ها به قضاوت مسابقات سپاهان از قبل هم 
شروع شده بود و حالا به اوج رسیده؛ جایی که محمدرضا زنوزی، 
مالک این باشگاه در مصاحبه ای دیگر به سبک خودش می گوید: 
»می خواهند یک تیم خاص را قهرمان کنند.« برخلاف گذشته 
که او از این عبارت برای اشاره به پرسپولیس استفاده می کرد، 
حالا سپاهان تبدیل به تیم »خاص« شده است. شک نکنید اگر 
شمس آذر قزوین هم بالای جدول برای قهرمانی می جنگید، زنوزی 

به آنها لقب تیم خاص می داد!

خودزنی گل محمدی
در یکی از عجیب ترین نتایج هفته بیست ویکم لیگ برتر، ذوب آهن 
پس از 6 هفته دوری از پیروزی، در خانه خودی فولاد خوزستان 
را با ۳ گل شکست داد تا نتایج نه چندان خوب گل محمدی و 
شاگردانش در این هفته ها همچنان ادامه داشته باشد. آنها در 
۵ مسابقه اخیرشان تنها یک برد برابر هوادار نگون بخت داشته اند 
و ازجمله برابر پیکان هم باختند و از جام حذفی اوت شدند. شاید 
یکی از نقاط عطف در روند تیمی فولاد که خیلی هم خوب بود، 
به درگیری لفظی شدید یحیی با مدیران باشگاه برگردد؛ زمانی 
که سرمربی فولاد به سبک خودش بار دیگر بی محابا در رسانه ها 
به مدیرعامل و سایر مسئولان باشگاه تاخت و بیخودی حاشیه و 
تشنج برای تیمش درست کرد. بارها در این مورد به رفتار یحیی نقد 
شده، اما او تصمیمی برای ترک این عادت ندارد و همچنان ترجیح 
می دهد اختلافاتش با مدیران تیم های مختلف را به علنی ترین 

شکل ممکن دنبال کند.

خوب بدشانس
حسین حسینی امیدوار بود طلسم عجیب پیروز نشدن هایش 
در دربی تهران، سرانجام در شهرآورد شماره 10۵شکسته شود، 
اما نه تنها چنین اتفاقی رخ نداد، بلکه استقلال این بازی را هم 
باخت تا بعد از ۹ فصل، در هر دو دربی رفت و برگشت برابر رقیب 
سنتی بازنده بوده باشد. با تمام اینها اما خود حسین حسینی 
به هیچ وجه روز بدی را پشت سر نگذاشت و بداقبال بود که 
عملکرد خوبش منجر به کسب حداقل یک امتیاز نشد. او روی 
پنالتی پرسپولیس، ۲بار مسیر ضربه را به درستی تشخیص داد، 
یک تک به تک کامل از عیسی آل کثیر گرفت و گل دوم را هم 
در حالی خورد که کل ساختار دفاعی تیم روی برنامه تاکتیکی 
پرسپولیس غافلگیر شده بودند. به طور کلی روند این هفته های 

حسینی خوب بوده است.

خیز بزرگ سرخخیز بزرگ سرخ
امیر محمد یعقوب پور |   شاید اغراق نباشد اگر بگوییم 
در روزهای میانی هفته گذشته، خیلی از هواداران 
پرسپولیس حتی بیش از استقلالی ها دل شان 
می خواست دربی 105به تعویق بیفتد. وضعیت روحی و 
روانی بد تیم پس از حذف از جام حذفی و لیگ نخبگان 
و نیز شکست در سوپرکاپ، هواداران را نگران و مردد 
کرده بود. پرسپولیس در بازی با آلومینیوم، هرگز شمایل 
یک تیم قدرتمند را نداشت. به علاوه فرشاد احمدزاده 
هم برای دربی محروم شد و خبر رسید اوستون اورونوف 
هم به این مسابقه نمی رسد. در سمت مقابل اما استقلال 
به یمن پیروزی های پیاپی در جام حذفی، لیگ نخبگان 
آسیا و لیگ برتر، در بهترین فرم روحی در کل فصل قرار 
داشت و اینطور به نظر می رسید که آنها مصمم هستند 
با شکستن طلسم استقلال در دربی ها، با روحیه بالا به 
مصاف النصر عربستان بروند. وقتی همه اینها را کنار 
هم قرار بدهیم، روشن می شود برد پنجشنبه شب 

پرسپولیس چه اهمیت زیادی داشته است.

   خلاصه یک بازی، در یک صحنه
دربی تهران حتما مسائل و مباحث فنی و تاکتیکی ریز 
و درشت و مفصلی داشته که اهل فن باید در مورد آن 
حرف بزنند، اما اگر قرار باشد فقط یک صحنه از این 
بازی را به عنوان خلاصه و چکیده ای از کل مسابقه 
انتخاب کنیم، باید سراغ حرکت امید عالیشاه در 
پایه گذاری گل اول پرسپولیس برویم؛ جایی که او 
اواخر نیمه اول گوشه زمین خودی با همه وجود زیر پای 
مهران احمدی رفت، توپ را صحیح و سالم از هافبک 
استقلال گرفت و بعد با آن پاس عمقی سریع و طولانی 
علی علیپور را با دروازه بان استقلال تک به تک کرد. 
بعد هم خطای پنالتی حسین حسینی و سایر قضایا. 
همیشه گفته ایم تیمی که دلش پیروزی بخواهد، غیراز 

همه نکات فنی باید عزم برد و موفقیت هم داشته 
باشد. بدون تعارف پرسپولیس در خیلی از مسابقات 
این فصل چنین اراده ای نداشت و امتیازات مفتی را 
از سر شکم سیری از دست داد که حالا کارش را برای 
تکرار قهرمانی سخت کرده است. اگر سرخپوشان 
همه مسابقات این فصل را به چشم بازی با استقلال 
یا تراکتور می دیدند، امروز وضع شان به کلی متفاوت 

می بود.

   برد با اعمال شاقه
ارزش های این برد برای پرسپولیس اما زمانی بیشتر 
آشکار می شود که به یاد بیاوریم آنها با غایبان 
زیادی، بدون خیلی از عناصر کلیدی خود گام به 
دربی 105گذاشتند. شاید نقطه اوج این داستان در 
پست هافبک راست بود؛ جایی که در غیاب فرشاد 
احمدزاده محروم و البته اورونوف و وحید امیری که 
به این بازی نرسیدند، اسماعیل کارتال به ناچار از 

ایوب عملود مراکشی استفاده کرد و این بازیکن 
هم نمایشی محو و بی اثر ارائه داد. حتی 

بعد از به تساوی کشیده شدن کار، 
نسخه کارتال برای این پست 

استفاده از محمد خدابنده لو 
بود که تخصص بازی در این 
منطقه را ندارد و حضورش 
در زمین هم چندان راهگشا 
نبود. کسب برتری در چنین 
شرایطی سخت است، اما 

پرسپولیس این کار دشوار را 
انجام داد و حالا امیدوار است 

با اضافه شدن مصدوم ها، وضع 
بهتری در کورس قهرمانی پیدا کند.

DERBY  در میانه همه بیم ها و تردیدها
پرسپولیس با یک برد مهم در دربی تهران به کورس قهرمانی بازگشت

هدیه از تبریز
پرسپولیس سر به هوا در این فصل بارها 

هدایای رقبایش را با سهل انگاری پس فرستاده، اما 
این بار آنها قدر تساوی تراکتور و سپاهان را دانستند و 
فاصله شان با صدر را کم کردند. تیم اسماعیل کارتال حالا 

۴ امتیاز با صدر فاصله دارد، ۹ هفته باقی مانده و دست کم روی 
کاغذ باید گفت نسبت به دیگر مدعیان، بازی های آسان تری 
پیش رو خواهد داشت. آیا باز هم عقب افتادگی شان را جبران 

می کنند و قهرمان می شوند؟ معلوم نیست، اما امروز 
هواداران و خود بازیکنان نسبت به ۲روز پیش 

به مراتب خوش بین تر هستند.

کامران قاسمپور و امیرحسین زارع بدون از دست دادن حتی یک امتیاز 

صاحب مدال طلا در تورنمنت آلبانی شدند

طلاهای تمام عیار

 بعد از برتری برابر شمس آذر قزوین و الریان قطر و صعود 
به مراحل بالاتر جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا، هواداران 
استقلال امیدواری زیادی پیدا کرده بودند که این تیم در 
دربی تهران هم موفق به کسب پیروزی شود و حریف سنتی 
را شکست بدهد. به جرأت می توان گفت بعد از تماشای 
نمایش کم رمق پرسپولیس برابر آلومینیوم اراک، لحن 
باشگاه استقلال در درخواست برای تعویق دربی هم تغییر 
کرد و آنها دیگر زیاد پیگیر ماجرا نشدند؛ مخصوصا که تعداد 
زیادی از مصدومان این تیم هم به بازی می رسیدند. درنهایت 
اما استقلال دربی 105را با شکست پشت سر گذاشت و باید 
اعتراف کرد مدیران باشگاه نقش بزرگی در این ناکامی 
داشتند. شاید حتی اغراق نباشد اگر بگوییم استقلال به 

استقلال باخت.

   اشتباهات قبل از بازی
همه می دانند که قبل از دربی 105، چه اتفاقات عجیب و 

خنده داری در استقلال رخ داد. درحالی که هنوز 
هواداران در مورد چرایی جدایی سهراب 
بختیاری زاده متقاعد نشده بودند، باشگاه 
دست به یک بازی اسم و فامیل بسیار عجیب 
و بحث برانگیز برای تعیین سرمربی تیم در 

دربی زد؛ طوری که هرلحظه یک اسم مطرح 
می شد؛ از مهدی هاشمی نسب و رضا حسن زاده 

تا فیروز کریمی که این آخری هواداران را به مرز 
جنون رساند. در نهایت هم باشگاه در اقدامی که 

شتاب زدگی کاملا از آن هویدا بود، میودراگ 
بوژوویچ، سرمربی پیشین استقلال خوزستان 
را بلافاصله بعد از فسخ یک طرفه قرارداد او 

با تیم اهوازی استخدام کرد . گویا مدیران استقلال فقط 
می خواستند برای دربی یک سرمربی قطعی داشته باشند 
و حالا مردی را استخدام کرده اند که به جرأت می توان گفت 
شناخت کافی هم از او ندارند. آیا سپردن سرنوشت تیم 
دست مردی که با این شتاب و به این شکل انتخاب شود، کار 
درستی است؟ فوتبال قابل پیش بینی نیست، اما می توان 
تصور کرد اگر استقلال بدون این هیاهوی کاذب، با همان 
سهراب بختیاری زاده وارد دربی می شد، چه بسا نتیجه 

بهتری می گرفت.

   اشتباهات بعد از بازی
پس از سوت پایان پیام حیدری اما، شاهد فصل تازه ای از 
اشتباهات مدیران استقلال بودیم. آنها بی اعتنا به بازی 
بسیار مهمی که روز دوشنبه با النصر عربستان دارند، 
شروع کردند به اعتراضات تند و تیز به داوری مسابقه که 
مصادیق مبهمی هم داشت. مثلا مسئولان این تیم عقیده 
دارند باید یک خطای پنالتی روی محمدرضا آزادی اعلام 
می شد، درحالی که کارشناسان داوری در این مورد 
با مدیران استقلال هم نظر نبوده اند. آدم باورش 
نمی شود که دامنه اعتراضات مدیران استقلال، 
به تغییر پنالتی زن پرسپولیس هم 
رسیده. چیزی که امروز داریم 
می بینیم، یک فرافکنی 
تمام عیار برای فرار از 
مسئولیت اشتباهات 
خودی است که به 
نخواهد  هم  نتیجه 
رسید. اگر قرار بود 
این فرمول ها نتیجه 
وقت  خیلی  بدهد، 
پیش مشکلات 
استقلال باید 

حل می شد.

استقلال به استقلال باخت
نگاهی به اشتباهات بزرگ مدیران آبی، پیش و پس از مسابقه

به این ترتیب، تیم کشتی آزاد ایران 
با کسب ۴ مدال طلا، ۱ مدال نقره 
و ۱ مدال برنز به  کار خود در تورنمنت رنکینگ آلبانی 
پایان داد. این موفقیت بزرگ نشان دهنده توانمندی 
و آمادگی بالای کشتی گیران ایرانی در سطح 
بین المللی و افتخاری بزرگ برای کشتی ایران است.
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